
7. ROČNÍKY PŘÍRODOPIS: pondělí 23. až pátek 27. března 2020

Celý zápis i úkoly budou v     sešitě, vše bude zkontrolováno    na první hodině po nástupu do školy.

V případě dotazů mě kontaktujte na mail: polivkova@zsvyhlidka.cz

ÚKOLY:

• Přečíst v učebnici kapitolu Vznik a vývoj ptáků

• Otázky na str. 57 (1 a 2 nahoře): písemně do sešitu

• Zopakovat si kapitoly, které budou v písemce:  Dravci a sovy, Lesní stromoví ptáci, Ptáci

okraje lesa,  křovin a otevřené krajiny, Ptáci  otevřené krajiny,  Ptáci  břehů tekoucích vod,

Ptačí obři a trpaslíci + zápis na tento týden (str. 46–57)

mailto:polivkova@zsvyhlidka.cz


ZÁPIS: 

Vznik a vývoj ptáků

- ptáci se vyvinuli z plazů (z dinosaurů) 

Společné znaky ptáků a plazů:

• stavba a funkce rozmnožovací a vylučovací soustavy → vejcorodost, kašovitá moč

• rohovitý pokryv → běhák, zobák 

• suchá kůže (jediná kožní žláza – kostrční žláza → u vodních ptáků) 

Prapták litografický (  Archaeopteryx lithographica  ):

- zkamenělina nalezená v Německu

- měl plazí i ptačí znaky

- není přímým předkem ptáků

- je to vyhynulý opeřený dinosaurus, který pravděpodobně létal 


